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KH 01.07.2019 § 178
Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän van hus pal ve luis sa työs-
ken te le vät palveluohjaajat ovat 18.6.2019 lähettäneet kau pun gil le
seu raa van aloitteen:

”Ikääntyneiden määrä seutukannallamme ja erityisesti Forssassa
kas vaa. Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän van hus pal ve lui-
den palvelualuejohtaja Annukka Kuismin on aiemmin tuonut seu tu-
kun tam me toimijoille niin kaupunki/kuntatasolla ja ammattilaisille
van hus pal ve luis sa, kolmannen sektorin toimijoille sekä julkiseen kes-
kus te luun seutukunnan tulevaisuuden näkymiä van hus pal ve lui den
osalta. Kaikkia tukitoimia tullaan tarvitsemaan, jotta pystymme tur-
vaa maan jokaiselle ikääntyvälle henkilölle tarpeen mukaiset pal ve lut
tulevaisuudessa. Palveluliikenne on yksi monista tarjottavista tu ki pal-
ve luis ta.

Mitä pidempään voimme tukea ihmisten omatoimisuutta ja oman elä-
män hallintaa, sen paremmat mahdollisuuden meillä on yhdessä var-
mis taa ikääntyvien kuntalaisiemme asuminen omissa kodeissaan
mah dol li sim man pitkään. Ja mitä pidempään tähän pystymme, sitä
edul li sem mak si se Forssalle palveluiden tuottamisen näkökulmasta
tu lee. Esitämme Forssan kaupungille aloitteen maksuttoman pal ve lu-
lii ken teen luomisesta koskien kaupunkialueella Tyykikyytiä sekä
Poh jois-Fors sas sa alueen palvelubussia. Maksuttomalla pal ve lu lii-
ken teel lä annamme ihmisille mahdollisuuden liikkua oman kodin ul-
ko puo lel la tasavertaisesti riippumatta taloudellisesta tilanteesta tai
so si aa li sis ta suhteista.

Jotta emme asettaisi ihmisiä eriarvoiseen asemaan iän perusteella,
eh do tam me, että maksuttomuus koskisi ensisijaisesti ikäihmisiä ja
mah dol li ses ti myös muita sosiaalihuollon asiakkaita. Maksuttomuus
an tai si mahdollisuuden kodin ulkopuoliseen liikkumiseen myös niille,
joil la on muista kuin ikääntymiseen liittyvistä tekijöistä johtuen vaa ra-
na eristäytyä yhteiskunnasta ja kokea yksinäisyyttä tai ul ko puo li suut-
ta. 

Palveluliikenteen ja palvelubussin maksuttomuus tarkoittaisi myös si-
tä, että ikääntyneiden ihmisten ei tarvitsisi hakea Fshky:n kautta so-
si aa li huol to lain mukaista liikkumista tukevaa palvelua vaan ih mi nen
pystyisi tarvittaessa ottamaan palvelun heti käyttöönsä miet ti mät tä
hakemusprosessia; hakemuksen täyttäminen, tulo- ja va ral li suus tie-



to jen antaminen, palvelutarpeen arvioinnin läpikäyminen, pää tök sen
odottaminen, palvelun aktivointi Matkahuollosta (kortti), li sä mat koi hin
liittyvä soitto palveluohjaajalle ja lisämatkojen la taa mi nen kortille
kaksi kertaa vuodessa jos kaikki 110 matkaa lataa (kor til le voi ladata
kerrallaan 44 matkaa). Monelle palvelun piiriin kuu lu val le henkilölle
palvelun hakeminen voi olla kynnyskysymys ja palvelu jää
käyttämättä jos  kokee hakemisen työlääksi tai vaikeaksi, vaik ka kin
hakemusten täyttämisessä saa aina tarvittaessa apua.

Forssan kaupungilta saatujen tietojen mukaan Tyykikyydin osalta
kus tan nus kaupungille oli 85000,92 euroa vuonna 2018. Tästä on jo
vä hen net ty lipputulot, jota olivat 31590,51 euroa. Näihin lukuihin ver-
rat ta via hyödyn näkökulmasta saatavia lukuja ei ole käy tet tä vis säm-
me, mutta vaikutusta palvelun vapauttamisella maksuttomaksi kui-
ten kin olisi, se on varmaa.  Jokainen päivä ja viikko, jonka ikääntyvä
hen ki lö pärjää omin voimin tai pienellä tuella omassa kodissa lykkää
kus tan nus ten syntyä ja mahdollisesti lyhentää kyseisen henkilön
koh dal la tarvittavien raskaampien tukitoimien käytöstä syntyviä kus-
tan nuk sia. Euromääriä on vaikeaa näyttää toteen ilman, että asiaa
seu ra taan ja tutkitaan kaupungin omien kustannusten kautta.

Miten palveluiden vapauttaminen vaikuttaisi asiakasmääriin, selviää
vain testaamalla. Jos asiakasmäärä nousisi merkittävästi ikään ty nei-
den keskuudessa, saisimme aikaan ns. positiivisen ongelman, jolle
var mas ti löytäisimme ratkaisun. Se, että ihmiset liikkuvat ak tii vi sem-
min, on tavoitteena saavutettavissa jos annamme siihen avoimen
mah dol li suu den. Aktiivinen liikkuminen ei kuitenkaan koskaan ole
on gel ma vaan mahdollisuus myös muiden palveluiden ja ak ti vi teet-
tien tehokkaampaan tavoitettavuuteen ja hyödyntämiseen; esi mer-
kik si kaupungin omat liikuntaryhmät, Palvelukammarin toiminta ja
kol man nen sektorin toiminta. Mahdollistamalla vapaamman liik ku mi-
sen, annamme samalla mahdollisuuden osallistua eri toimijoiden jär-
jes tä miin tilaisuuksiin ja toimintaan, joilla on edelleen ikääntyvän toi-
min ta ky vyn ylläpitävä vaikutus.

Asiaa tullaan esittämään samansuuntaisesti myös muihin seu tu kun-
nan kuntiin.”

  (MP)

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus antaa keskushallinnolle teh tä-
väk si laatia asiaa koskeva selvitys ja mahdollinen toimenpide-esitys
kau pun gin hal li tuk sel le käsiteltäväksi.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.


